[image: image1.jpg]

Коми Республикаын «Сыктывдiн»

муниципальнöй районса администрациялöн
ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
 «Сыктывдинский» Республики Коми
от 26 марта  2024 года

                                                                № 3/361
	О внесении изменений в постановление администрации МО МР «Сыктывдинский» от 29 июня 2018 года № 6/577 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

В соответствии с Законом Республики Коми от 12 ноября 2004 года № 58-РЗ «О некоторых вопросах в сфере оплаты труда работников государственных учреждений Республики Коми, государственных унитарных предприятий Республики Коми и территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 20 января 2010 года № 14 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Коми», в целях усиления заинтересованности руководителей и сотрудников муниципальных образовательных организаций муниципального района «Сыктывдинский» в повышении эффективности труда и качества, оказываемых ими услуг, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 1 постановления администрации МО МР «Сыктывдинский» от 29 июня 2018 года № 6/577 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» следующие изменения:
1) Таблицу 2.3. изложить в следующей редакции:
«

	Наименование должности
	Должностной оклад (ставка заработной платы), в рублях

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый
	11294

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель
	11551

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель
	11808

	4 квалификационный уровень

	Педагог-библиотекарь, преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед)
	12065

».

2) Таблицу раздела 5 изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональные квалификационные группы
	Должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	9818

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	10385

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	библиотекарь; библиограф
	11605

	главный библиотекарь; главный библиограф
	13397

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	12193

».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (Е.Б.Боброва).
3. Настоящее постановление в ступает в силу с 1 апреля 2024 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава  муниципального района «Сыктывдинский» -

руководитель администрации                                                                              Л.Ю. Доронина